ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Заседание –   9

от 29 мая 2025 г.  № 40

О внесении изменений в Решение Логовской сельской Думы Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  от  31 октября 2022  г. № 101 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»

В целях устранения пробелов правового регулирования, в соответствии с Законом Волгоградской области от 27.10.2015г. № 182-ОД «О торговой деятельности в Волгоградской области», Приказом Росстандарта от 30.06.2023г. № 469-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации»,  Приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016г. № 14-ОД «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области», Логовская сельская Дума Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
решила:

1.Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории  Логовского сельского поселения, утвержденный решением Логовской сельской Думы от 31 октября 2022  г. № 101 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1) пункт 1.2.4. изменить и изложить в следующей редакции:
«1.2.4.специализация торгового объекта – ассортиментная специфика, при которой восемьдесят и более процентов (пятьдесят и более процентов – для печатной продукции) всех позиций перечня предлагаемых к продаже товаров от их общего количества, представленных на витринах, прилавках, выставленных в визуально доступных для покупателя местах, составляют товары одной группы.»;
2) пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. В случае заключения договора без проведения торгов, цена Договора на размещение определяется по следующей формуле:
П2 = Ц  x S x П x К х Ки,
где:
Ц - начальная цена в рублях 1 кв. м места размещения нестационарного торгового объекта в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку;
S - площадь места размещения нестационарного торгового объекта, соответствующая площади места в Схеме;
П - период (количество месяцев) размещения нестационарного торгового объекта;
К - коэффициент класса потребительских товаров или оказываемых услуг в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку;
Ки – коэффициент индексации, применяемый на текущий календарный год.
Коэффициент индексации, необходимый для расчета размера платы за размещение нестационарного торгового объекта, на 2025 год равен 1.
Коэффициент индексации (Ки) устанавливается ежегодно на каждый следующий календарный год и рассчитывается как произведение коэффициента индексации (Ки), применяемого в текущем календарном году, и коэффициента, учитывающего изменение потребительских цен на товары (работы, услуги) в Российской Федерации в предшествующем календарном году.
Коэффициент индексации (Ки) рассчитывается администрацией Зарянского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в соответствии с данными государственной статистической отчетности, утверждается постановлением администрации и подлежит официальному опубликованию не позднее 15 ноября года, в котором устанавливается коэффициент индексации (Ки).
Если коэффициент индексации (Ки) не установлен до начала следующего календарного года, то в следующем календарном году продолжает действовать значение коэффициента индексации (Ки), действовавшее в предыдущем календарном году.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».

Глава Логовского
сельского поселения                                                                           Е.А. Федотов